4
Rs.

_ _

Resp.
_

CÂMARA MUNICIPAL DE VALIN
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N id/2014

Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI),

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências

necessárias para que seja ampliada as estações de tratamento de água,

possibilitando o aumento da oferta de água tratada aos munícipes, além de

poder suportar os períodos de estiagem sem que haja necessidade de rodízio no

abastecimento.

Justificativa:

A presente indicação visa preparar o Município de Valinhos para

enfrentar períodos de estiagem e abastecer todos os bairros da cidade,

principalmente aqueles mais afastados das estações de tratamento de água.

Valinhos, 11 de junho de 2014.

KIK LONI

Vere r - PSDB

1 cretário

Rua Angelo Antônio Schiavinato, n° 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br